
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/432/2017 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 24 lipca 2017 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4, art. 153 i art. 157 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.) Rada Miejska 

w Głogowie Małopolskim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczych znosi się status pomnika przyrody dla następujących 

drzew: 

1. Lipa drobnolistna „Urszula" (Tilia cordata), o obwodzie pnia na wysokości 1,3 m – 350 cm, rosnąca na 

działce nr 1994 w Przewrotnem ustanowiona na podstawie Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Rzeszowie Nr RLS VI-7140-15/80/a z dnia 18 stycznia 1980 r.; 

2. Dąb szypułkowy „Wojciech" (Quercus robur), o obwodzie pnia na wysokości 1,3 m – 380 cm, rosnący 

na działce nr 1559 w Przewrotnem ustanowiony na podstawie Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Rzeszowie Nr RLS VI-7140-10/80/ z dnia 18 stycznia 1980 r.; 

3. Skupisko drzew „Józek” położone na działce nr 867 w Przewrotnem ustanowione na podstawie 

Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie Nr RLS VI-7140-14/80/ z dnia 

18 stycznia 1980 r. które stanowią: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia na wysokości 1,3 m – 360 cm, 

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia na wysokości 1,3 m – 400 cm; 

4. Dąb szypułkowy „Maciek" (Quercus robur), o obwodzie pnia na wysokości 1,3 m – 335 cm, rosnący na 

działce nr 400 w Przewrotnem ustanowiony na podstawie Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Rzeszowie Nr RLS VI-7140-14/80/ z dnia 18 stycznia 1980 r.; 

5. Dąb szypułkowy „Jan" (Quercus robur), o obwodzie pnia na wysokości 1,3 m – 440 cm, rosnący na 

działce nr 2906 w Przewrotnem ustanowiony na podstawie Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Rzeszowie Nr RLS VI-7140-17/80/ z dnia 18 stycznia 1980 r. 

§ 2. Lokalizację drzew wchodzących w skład skupiska drzew, pomników przyrody, po zniesieniu  

ochrony z : 

1. Lipy drobnolistnej, o której mowa w § 1 ust. 1 przedstawia załącznik nr 1 do uchwały; 

2. Dębu szypułkowego, o którym mowa w § 1 ust. 2 przedstawia załącznik nr 2 do uchwały; 

3. Skupiska drzew, o którym mowa w § 1 ust. 3 przedstawia załącznik nr 3 do uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 sierpnia 2017 r.

Poz. 2793



4. Dębu szypułkowego, o którym mowa w § 1 ust. 4 przedstawia załącznik nr 4 do uchwały; 

5. Dębu szypułkowego, o którym mowa w § 1 ust. 5 przedstawia załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Głogowie Małopolskim 

 

 

Aleksander Jurek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2793



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2793



 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2793



 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2793



 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2793



 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2793



 

Uzasadnienie 

 

UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

W SPRAWIE ZNIESIENIA STATUSU POMNIKÓW PRZYRODY 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 18 czerwca 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. 

Nr 92 poz. 753 z późn. zm.), kompetencje w sprawie ustanawiania i znoszenia pomników przyrody zostały 

w miejsce wojewody powierzone radzie gminy. 

W związku z tym w latach 2014-2017, Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu 

Miejskiego w Głogowie Małopolskim (zwany dalej: ROŚRiL) przeprowadził weryfikację i aktualizację 

danych dotyczących pomników przyrody występujących na terenie Gminy Głogów Małopolski. Weryfikacji 

i aktualizacji dokonano na podstawie: 

-wizji terenowych przeprowadzonych przez pracowników ROŚRiL, 

-materiałów dot. pomników przyrody znajdujących się w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody 

-materiałów przekazanych przez Wojewodę Podkarpackiego 

-informacji w posiadaniu, których jest ROŚRiL m.in. „Powszechnej Inwentaryzacji Przyrodniczej Gmin - 

Gmina Głogów Małopolski”. 

W wyniku powyższych działań wyodrębniono drzewa, z których należy znieść status ochrony w formie 

pomnika przyrody. Zniesienie statusu pomnika przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 roku, poz. 2134 z późn. zm.), następuje w razie utraty wartości 

przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie 

konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub 

zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

Powyższe przesłanki spełniają wskazane w przedmiotowej uchwale drzewa: 

1.Lipa drobnolistna „Urszula" (Tilia cordata), o obwodzie pnia na wysokości 1,3 m – 350 cm, rosnąca na 

działce nr 1994 w Przewrotnem ustanowiona na podstawie Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Rzeszowie Nr RLS VI-7140-15/80/a z dnia 18 stycznia 1980 r. (wskazana w załączniku  

nr 1 do uchwały). 

Wykonane przez ROŚRiL, w latach 2014-2017, weryfikacje i aktualizacje danych dotyczących 

pomników przyrody występujących na terenie Gminy Głogów Małopolski wykazały, że przedmiotowe 

drzewo zostało w 1990 r. powalone przez silny wiatr i następnie usunięte. Drzewo rosło na terenie 

zabudowanym. 

2.Dąb szypułkowy „Wojciech" (Quercus robur), o obwodzie pnia na wysokości 1,3 m – 380 cm, rosnący 

na działce nr 1560 w Przewrotnem ustanowiony na podstawie Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Rzeszowie Nr RLS VI-7140-10/80/ z dnia 18 stycznia 1980 r. (wskazany w załączniku nr 2 do 

uchwały). 

Wykonane przez ROŚRiL, w latach 2014-2017, weryfikacje i aktualizacje danych dotyczących 

pomników przyrody występujących na terenie Gminy Głogów Małopolski wykazały, że przedmiotowe 

drzewo zostało uszkodzone przez ogień wywołany uderzeniem pioruna w 1989 r., a w 2003 r. powalone 

przez silny wiatr i usunięte. Drzewo rosło na terenie zabudowanym. 

3.Skupisko drzew „Józek” położone na działce nr 867 w Przewrotnem ustanowiony na podstawie 

Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie Nr RLS VI-7140-14/80/ z dnia 

18 stycznia 1980 r. (wskazane w załączniku nr 3 do uchwały) które stanowią: 

1)Dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia na wysokości 1,3 m – 360 cm, 

2)Dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia na wysokości 1,3 m – 400 cm. 

Wykonane przez ROŚRiL, w latach 2014-2017, weryfikacje i aktualizacje danych dotyczących 

pomników przyrody występujących na terenie Gminy Głogów Małopolski wykazały, że przedmiotowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2793



skupisko drzew zostało uszkodzone przez ogień wywołany uderzeniem pioruna w 1987 r. i następnie 

usunięte. Drzewa rosły na terenie zabudowanym. 

4.Dąb szypułkowy „Maciek" (Quercus robur), o obwodzie pnia na wysokości 1,3 m – 335 cm, rosnący na 

działce nr 400 w Przewrotnem ustanowiony na podstawie Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Rzeszowie Nr RLS VI-7140-14/80/ z dnia 18 stycznia 1980 r. (wskazany w załączniku nr 4 do 

uchwały). 

Wykonane przez ROŚRiL, w latach 2014-2017, weryfikacje i aktualizacje danych dotyczących 

pomników przyrody występujących na terenie Gminy Głogów Małopolski wykazały, że przedmiotowe 

drzewo zostało w 1988 r. powalone przez silny wiatr i następnie usunięte. Drzewo rosło w pasie drogi 

publicznej. 

5.Dąb szypułkowy „Jan" (Quercus robur), o obwodzie pnia na wysokości 1,3 m – 440 cm, rosnący na 

działce nr 2906 w Przewrotnem ustanowiony na podstawie Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Rzeszowie Nr RLS VI-7140-17/80/ z dnia 18 stycznia 1980 r. (wskazany w załączniku nr 5 do 

uchwały). 

Wykonane przez ROŚRiL, w latach 2014-2017, weryfikacje i aktualizacje danych dotyczących 

pomników przyrody występujących na terenie Gminy Głogów Małopolski wykazały, że przedmiotowe 

drzewo jest obumarłe. Pień wypróchniały wewnątrz i zaatakowany przez grzyby rozkładające drewno. 

Stwierdzono zmurszenie drewna oraz odspojenie kory na pniu. W chwili obecnej pozostał jedynie pień 

o wysokości 15 m z nieliczoną koroną w całości objętą posuszem. Drzewo rośnie w bezpośrednim 

sąsiedztwie do zabudowań oraz parkingu, w związku z czym stwarza zagrożenie dla życia i mienia. Drzewo 

rośnie na terenie zabudowanym. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 roku, 

poz. 2134 z późn. zm.) zniesienia formy ochrony przyrody - pomnika przyrody, dokonuje Rada Miejska 

w Głogowie Małopolskim w drodze uchwały, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Rzeszowie. Postanowieniem nr WPN.623.34.2017.AM.2 z dnia 13 lipca 2017 r. Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie uzgodnił projekt niniejszej uchwały. 

Realizacja przedmiotu uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu 

Gminy Głogów Małopolski. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Aleksander Jurek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2793


		2017-08-09T14:40:07+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




